
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 287/2012 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της από 12-12-2012 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού: «Τεχνικός Σύμβουλος για 
το έργο: Αντιρρύπανση – Παράκτια Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση 

Αστικών Λυμάτων Δήμου Ήλιδας». 
    

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12-12-2012, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 40089/11-12-2012 κατεπείγουσα πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντ/δρος 

2. Δούλος Παντελής - Μέλος 
3. Νικολόπουλος Χρήστος - Μέλος 

4. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
5. Παπαδάτος Πέτρος - Μέλος 
6. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

7. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 
8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Καλέσαμε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση την Οικονομική Επιτροπή και οι λόγοι που 
συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση και στο κατεπείγον του θέματος είναι ότι μετά την 

κοινοποίηση των πρακτικών του διαγωνισμού με την με αριθμό πρωτοκόλλου 39956/11-
12-2012 εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού πρέπει να εγκριθούν άμεσα προκειμένου να 
καλεστεί ο ανάδοχος για την υπογραφή της σύμβασης και να ενημερωθεί το ΕΠΠΕΡΑ γιατί 

υπάρχει κίνδυνος για την απένταξη του έργου (το έργο εντάχθηκε στο ΕΠΠΕΡΑΑ 2007-
2013 με κωδικό ΟΠΣ340205). Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα 

κατεπείγον της συνεδρίασης.  



2 

 

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας τη με αριθμό πρωτοκόλλου 39956/11-12-2012 
εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Στην Αμαλιάδα 

σήμερα την 11η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2012, συνεδρίασαν δημόσια με ώρα 
έναρξης την  10:00 πρωινή, οι υπογεγραμμένοι: 1. Παπαγεωργίου Χρήστος, Χημικός 

Μηχανικός, Υπάλληλος Υ.Υ.Π.Α. Δήμου Ήλιδας, Πρόεδρος, και τα μέλη 2. Καλογερόπουλος 
Ιωάννης, Μηχανολόγος  Μηχανικός, Υπάλληλος Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 3. Νικάκης Ιωάννης, 
Πολιτικός  Μηχανικός, Υπάλληλος Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 4. Αμπουχάντμπα Ανδρέας,  

Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας 5. Κανελλόπουλος Γεώργιος, 
Εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. Νομού Ηλείας που αποτελούν την επιτροπή διαγωνισμού και εισήγησης 

για ανάθεση του έργου «Τεχνικός Σύμβουλος για το έργο: Αντιρρύπανση – Παράκτια 
Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών Λυμάτων Δήμου Ήλιδας», 
προϋπολογισμού 535.774,16 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, όπως ορίστηκε με την 

υπ’ αριθ. 214/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας και με το υπ’ 
αρ. 1473 (1426)/06-09-2012 έγγραφο του ΤΕΕ Δυτικής Ελλάδας. Αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Το Πρακτικό Ι με αριθ. Πρωτ. 36114/02-11-2012, το Πρακτικό ΙΙ με αριθ. Πρωτ. 
36730/09-11-2012 και το Πρακτικό ΙΙΙ με αριθ. Πρωτ. 39199/03-12-2012 της επιτροπής 
διαγωνισμού, αντίγραφα των οποίων κοινοποιήθηκαν στους διαγωνιζόμενους και σας 

επισυνάπτουμε  
2. Την μη υποβολή ενστάσεων επί του Πρακτικού ΙΙΙ εντός της προβλεπόμενης 

προθεσμίας εκ μέρους των διαγωνιζομένων 
3. Την προκύψασα πλέον συμφέρουσα προσφορά που φαίνεται από τον παρακάτω 

Πίνακα: 

Πίνακας 

Α/Α 1 2 

Επωνυμία 

«ΡΟΪΚΟΣ Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Ανώνυμη 

Εταιρεία – INTEGER 
Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία 

Μελετών» 

«Σ. ΛΙΑΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με δ.τ. “ΗΛΙΔΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ”, και ΕΜΒΗΣ 

Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ με δ.τ. 

“EΜΒΗΣ A.E.”» 

Σταθμισμένη 
βαθμολογία U 

85,90 87,58 

Εισηγούμαστε: 
την ανάθεση του έργου «Τεχνικός Σύμβουλος για το έργο: Αντιρρύπανση – 

Παράκτια Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών Λυμάτων Δήμου Ήλιδας» στην 
«Σ. ΛΙΑΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με δ.τ. “ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ”, και ΕΜΒΗΣ Σύμβουλοι 

Μηχανικοί ΑΕ με δ.τ. “EΜΒΗΣ A.E.”».» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής την ανωτέρω 

εισήγηση με όλα τα σχετικά στοιχεία του διαγωνισμού.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του Ν.3852/10, τη με 
αριθμό πρωτοκόλλου 39956/11-12-2012 εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και τα 

πρακτικά διεξαγωγής του διαγωνισμού, μειοψηφούντων των μελών της επιτροπής κ.κ. 
Μπιλίρη Νικόλαου & Παναγιωτάρα Παναγιώτη, 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

1. Εγκρίνει τα πρακτικά του διαγωνισμού του έργου: «Τεχνικός Σύμβουλος για το 
έργο: Αντιρρύπανση – Παράκτια Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών 

Λυμάτων Δήμου Ήλιδας» και κατακυρώνει το διαγωνισμό στην «Σ. ΛΙΑΡΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε., με δ.τ. “ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ”, και ΕΜΒΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ 
με δ.τ. “EΜΒΗΣ A.E.”». 



3 

 

2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην «Σ. ΛΙΑΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με δ.τ. “ΗΛΙΔΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ”, και ΕΜΒΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ με δ.τ. “EΜΒΗΣ 

A.E.”». 
3. Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει αντίστοιχη πίστωση ποσού €473.534,14 του 

προϋπολογισμού έτους 2012 στον Κ.Α.:10.6613.10  με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος 
για το έργο: Αντιρρύπανση – Παράκτια Προστασία και Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Αστικών Λυμάτων Δήμου Ήλιδας» ΕΣΠΑ. Προέκθεση  875/2012. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 287/2012 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 14-12-2012 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

 

 


